
Annikki Setälän monet roolit – välähdyksiä kulttuurivaikuttajan elämästä  

9.–10.8.2025 Rovaniemen kotiseutumuseolla, Pöykköläntie 4, Rovaniemi 

 

Tervetuloa tutustumaan Annikin maailmaan! Annikki Setälä (1900–1970), alun perin helsinkiläisen 

kulttuurikodin tytär, asui Rovaniemellä suurimman osan elämästään. Kaksipäiväinen tapahtuma juhlistaa tätä 

monen roolin naista. Setälä oli kirjailija, jota pidettiin pohjoisen seudun ja Lapin lasten kuvaajana. Hän on 

tunnetuin satukirjoistaan mutta myös nuortenromaanit ja aikuisille suunnatut kirjat sekä näytelmät, artikkelit 

ja suomennokset kuuluvat hänen tuotantoonsa. Lisäksi hän toimi kielten opettajana ja rehtorina Ivalossa sekä 

Lapin radion ohjelmapäällikkönä Rovaniemellä. Setälä oli myös nukketeatteritaiteilija; hän perusti Lapin 

nukketeatterin ja kuului Suomen nukketeatterin perustajajäseniin. Hän oli myös perheenäiti. 

 

Rovaniemelle Annikki Setälän saattoi aviomies Jarl Sundqvist vuonna 1921. Hän oli saanut metsänhoitajan 

paikan Kemiyhtiössä, ja myöhemmin hänestä tuli metsäpäällikkö. Vuonna 1925, 100 vuotta sitten, 

Sundqvistit muuttivat yhtiön omistamaan Pöykkölään, nykyiseen Rovaniemen kotiseutumuseoon. 

Pöykkölässä he asuivat vakituisesti kolmisen vuotta. Siellä he viettivät edelleen monia kesiä ja jonkin aikaa 

evakosta palattuaan. Vielä tänäkin päivänä kotiseutumuseon yläkerrassa on huone, jota kutsutaan Annikin 

kamariksi. Lapista Annikki Setälä oli sanonut, että ”minulla on oma tehtäväni täällä enemmän kuin 

muualla”.  

 

Ohjelma alkaa lauantaina 9.8. klo 11 lasten lukuteatterina, johdatuksena Annikin jäljille. Äidinkielen opettaja 

(eläkel.) Hilkka Oksama-Valtonen kertoo ”Mammusta” lapsenlapsen silmin, tietokirjailija Outi Hytönen 

avaa Annikki Setälän ja Annikki Kariniemen ystävyyttä ja Setälästä suunnittelemaansa elämäkertaa, lasten- 

ja nuortenkirjailija Tittamari Marttinen tarkastelee Annikki Setälää kirjailijana ja lopuksi nukketeatterin 

taitaja Leila Peltonen kertoo Annikki Setälästä ja nukketeatterin lumosta. Lauantaina on myös Annikki 

Setälän Tunturisatuja-kirjan uuden painoksen julkistaminen, Väyläkirjat. Päivän aikana on mahdollisuus 

syödä lounasta ja kahvitella.  

 

Sunnuntaina 10.8 on toiminnallisempi päivä, joka on suunnattu myös lapsille. Klo 10.00 aloitamme kahvi- ja 

mehuhetkellä, jonka jälkeen on nukketeatteritaiteilija Jose Salon nukketeatteriesitys ja työpaja lapsille. 

Päivän aikana voi tutustua myös museon eri rakennuksiin johdattavaan Myllytontun polkuun. Lounaan 

jälkeen voi tutustua Rovaniemen historiasta kertovan valokuvanäyttelyn kautta Annikin Rovaniemeen ja 

Pöykkölän kiehtoviin rakennuksiin.  
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